—- No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramencíonado, através de despacho datado de 13/10/2023
da Sra, Vice-Presidente da Câmara, foram convidadas a apresentar proposta as firmas a seguir mencionadas, sendo o valor base
do procedimento de € 104 159,00 (cento e quatro mil e cento e cinquenta e nove euros) acrescida de IVA à taxa legal em vigor
de 6a ._.

FIRMAS CONVIDADAS

BOAVENTU RA & BOAVENTU RA, S.A.

PRIMUS LEAN — ENGENHARIA & CONSTRUÇÃO, LDA.

PREDILETHES CONSTRUÇÓES LDA.

--- Das firmas convidadas, apresentaram proposta as a seguir indicadas com os correspondentes valores.

[...]

critério de adjudicação é densiticado por um único fator] aspeto da execução do contrato a celebrar, o preço, nos termos da
alínea b) do n.o 1, do artigo 74.o do CCP —

--- Nesta conformldade, o Júri entende, por unanimidade, propor a adjudicação à firma "PREDILETHES CONSTRUCOES LDA.”, no
valor de € 100.555,00 (cem mil quinhentos e cinquenta e cinco euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 6%, .............

-—- Deverá o presente relatório ser remetido a todos os concorrentes, para se pronunciaram num prazo de 5 dlas útels, ao abrigo

do dlrelto da audiência prévia dos interessados, nos termos prevlstos no no 1 do artigo 123.9 do CCP, na sua redação atual—««-